
  

REPUBLICA DEL ECUADOR y. E 7? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.984-1-1 C0ió5 
ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO    
CONSIDERANDO: 

QUE ee han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
fision por absorción de DISTRIBUCIONES HERRERA DIHER S.A. a las 

compañias LÍSTOCAR S.A, FACILIDADES Y CARROS FACILCAR SA., 
LITORAL AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA LITASA., EMPLEADORA 
MANABITA EMPLEMANA S.A. y METROMARXKET S.A; aumento de Capital y 
reforma de estatutos de la primera otorgada ante la Notaría Primera del cantón 
Manta el | de octubre de 1.997. juntamente con la solicitud de aprobación: 

QUE la Unidad de Intervención y Control ha presentado el informe favorable 
No.SC.ICP.AU 97.024 del 26 de diciembre de 1.997 

QUE la Unidad de Derecho  Societario  tmediame Memorando 
No.S€.ICP.UDS.98.013 del 18 de febrero de 1.998, ha emitido miíorme favorable 
para la continuación del trámite. una vez que considera se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio a sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO- APROBAR la fusión por absorción de 
DISTRIBUCIONES HERRERA DIHER S.A. con las compañías LISTOCAR S.A.. 
FACILIDADES Y CARROS FACILCAR S.A, LITORAL AUTOMOTRIZ 
SOCIEDAD ANONIMA LITASA., EMPLEADORA MANABITA EMPLEMANA 
S.A., y METROMARKET S.A. asi como también aprobar el aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía obsorvente DISTRIBUCIONES HERRERA 
DIHER S.A., constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero” y Segundo/del 
cantón Mantá y Segundo de cantón Milagro tomen nota al margen de las respectivas 
maírices, de la escritura publica que se aprueba y de las constitución, 
DISTRIBUCIONES DIHER S.A., LISTOCAR S.AÁ FACILIDADES Y 
CARROS FACILCAR 5.47 LITORAL AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA 
LIT. ASA EMPLEADORA MANABITA EMPLEMANA S.A METROMARKET>" 
S.A., en su orden, del contenido de la presente Resolución, y sienten en las copias 
las razones respectivas. 

TICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
a a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta Resolución: tome nota 

tal inscripción al margen de la de constitución; b) Capcele la inscripción de las 
scrituras públicas de constitución de LISTOCAR “S.A. FACILIDADES Y/ 
CARROS FACILCAR S.A/ LITORAL AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA 7 

   
   

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 00208 

Lara Erre Mama A EMPLEMANA A / o / 
AA AA e li. Ba atado i * O 

Wi TROMAREET S AY iento ona dar <opda 445 PALObe del complameate se do 

de ¿54 ajacora de ai es 

. o. E. noo of aros vie ds dede ETE FA £ 
ayi dass E E E E ederidia Map Y 

- erscrrias era dar js e grs 

puédage par unacel a do pare ic de maras crromlación en Niapio 
prdnge qe 

COMUN Ed DAA da ta dp FEB 1999 
. 

* ear a ¡y A E 
E E: ECU E ET Porta INP A A Pes + 

DÉ ay dos 

E 
0. 10 

AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ NUMERO UN MIL NOVECIENTOS 
DOS, DE FECHA 1 DE OCTUBRE DE 1997; HAY UN RAZON QUE DICE: DOY 
FE, QUE SE APRUEBA ESTA ESCRITURA PUBLICA DE FUSION POR 
ABSORCIÓN ENTRE DISTRIBUCIONES HERRERA  DIHER S.A. Y LAS 
COMPAÑIAS FACILIDADES Y CARROS FACILCAR  S.A., LITORAL 
AUTOMOTRIZ LITASA S.A., LISTOCAR S.A., EMPLEADORA MANABITA 
EMPLEMANA S.A. Y METROMARKET S.A.; Y, AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE DISTRIBUCIONES HERRERA  DIHER 
S.A, MEDIANTE RESOLUCION No. 98-4-1-1-00018, EXPEDIDA POR EL 
SEÑOR ING. COM. JOSE PALMA PALMA INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO, DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 1998, FIRMADA EN ESTA 
FECHA.- MANTA, 25 DE FEBRERO DE 1998.- 

y "OD 
ABOGADA 

Notaria Publica Primera 
MANTA 

  

Al margen de las escrituras matrices de Constitución de las 

Compañías METROMARKET Sociedad Anónima. Litoral Automotriz 

Sociedad Anónima LITASA, Facilidades y Carros FACILCAR



« 

'Gosé Y. AlavaZ 
OTA...) "do. DEL CANTÓN y :9 

p MANTA - MANABÍ 

tres de Agosto de mil novecientos noventa y tres, 

veinticuatro de Diciembre de mil novecientos noventa y 

tres, quince de Abril de mil novecientos noventa y cuatro y 

trece de Junio de mil novecientos noventa y uno. 

respectivamente, he sentado la razón que dice: 

RAZON: Siento por tal que por Escritura Pública de Fusión 

por Absorción celebrada ante la Notaria Primera del Cantón 

Manta Abogada María Lina Cedeño Rivas de fecha primero de 

Octubre de mil novecientos noventa y siete, la Compañía 

Distribuciones Herrera DIHER Sociedad Anónima. ha procedido 

a fusionarse con las compañias METROMARKET Sociedad 

o. Anónima, Litoral Automotriz Sociedad Anónima  LITASA. 

Facilidades y Carros FACILCAR Sociedad Anónima, Listocar 

Sociedad Anónima y Empleadora Manabita EMPLEMANA Sociedad 

cm Anónima; acto que ha sido aprobado pór el señor” Ingeniero 

José Palma Palma, Intendente -de. Compañías de Portoviejo, 

mediante Resolución número noventa y ocho- cuatro uns“ uno 

cero cero cero dieciocho de vfetha' diecinueve de Febrerg de 

mil novecientos noventa y ocho. Doy fe.- Manta, Marzo diez 

de mil novecientos noventa y ocho.- El Notario (firmado) 

José V. Alava Z.- 

  

RAZON ae 

DEJO INLCRITA Li PRESENR RESOLUCION DE ARROBACION 

A La ESCRITURA DE FUSION POR ABSORCION POR PARTE DE A COMPA 

ÁIA DISTRIBUCIONES HERRERA DINER 5. fe, COMB ABSORVEATES A - 

LaS COMPRÁTAS FACILIDADES Y CARROS FACILCAR Ba A... LITORAL - 

ALTERCTRIZ LITASA 5. Asi LISTOCAR S. As, ENPLEADORA 4ANABITA 

EMPLEMANA Se As Y METROBARNET £, As, TOMO COMPANTIAS ABSOAVI 

DAS, Y AMERTO SE CAPITAL Y REFDEMA DE ESTATUTOS DE La COMPA= Y 

 



2 

ÑIA DISTRIBUCIONES HERRERA DIMER Se As, EN El REGISTIO - 

MERCANTIL A MI CARGO”, 850 El NUMERO CIENTO OCHENTA Y - 

SIETE ( 187 ) Y ANDTADO EN El MEPERTORIO DENERAL CON £l- 

JUMERO CUATROCIENTOS OCHO ( 488 ) En ESTA FECHA. - ASI - 

SMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINCE DE LAS ANOTACIONES 

QUE HE REALI-ADO AL MARGEN DE Las ESCAITURAS DE CONS TITY 

CION DE Lil MENCION:DA COMPA IAS .- 

MANTA, 2 DE AURIL Di 1.998 / 

 


